6  diário oficial Nº 34.886 Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

FÉrias
.

Portaria N°. 305/2022-crG, de 07 de Março de 2022.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o Processo Nº. 2022/266826, de 07/03/2022;
rESolVE:
 SUSPENdEr, por necessidade de serviço, a contar de 07/03/2022, o
gozo de férias do servidor daNiEl MoraES corrEa, id. funcional nº.
5932163/2, concedido por meio da Portaria nº. 021/2022-ccG, publicada
no DOE Nº. 34822, de 06/01/2022, ficando os dias interrompidos para
gozo oportuno.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 07 de Março de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais
PorTaria N°. 306/2022 - crG, de 08 de Março de 2022.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-ccG, publicado
no doE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
coNSidEraNdo o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994;
rESolVE:
coNcEdEr férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados.

id. FUNcioNaL serVidor PerÍodo aQUi-
sitiVo PerÍodo GoZo

57220432/1 adria liaNa riBEiro da SilVa PEraccHi 12/08/2020 a
11/08/2021

01/04/2022 a
30/04/2022

19453/1 aGaMor doS SaNToS NEVES 03/04/2021 a
02/04/2022

11/04/2022 a
10/05/2022

5599717/2 alBErTo cESar BElTrÃo PaMPloNa 26/03/2021 a
25/03/2022

04/04/2022 a
03/05/2022

631795/1 alfrEdo Maia da SilVa 01/04/2021 a
31/03/2022

01/04/2022 a
30/04/2022

5948157/1 aNdrESoN rocHa do ValE 15/04/2021 a
14/04/2022

18/04/2022 a
17/05/2022

5954325/1 aNToNio filHo liMa doS SaNToS 19/02/2021 a
18/02/2022

04/04/2022 a
03/05/2022

5957368/1 caMila GoNÇalVES NolETo MENdoNÇa 09/10/2020 a
08/10/2021

01/04/2022 a
30/04/2022

631817/1 claUdia rEGiNa dE SoUZa BarroS 27/03/2021 a
26/03/2022

04/04/2022 a
03/05/2022

5946227/1 daNilo SiQUEira froNcHETTi 01/01/2021 a
31/12/2021

01/04/2022 a
30/04/2022

5927331/2 EdMar SilVa PErEira filHo 30/01/2021 a
29/01/2022

18/04/2022 a
17/05/2022

54180080/4 EiNa Maria TorrES caMPoS 26/03/2020 a
25/03/2021

01/04/2022 a
30/04/2022

57231939/1 EllEN cHriSTiNE dE BarroS TaVarES 05/08/2020 a
04/08/2021

01/04/2022 a
30/04/2022

57175431/2 fErNaNda NErY riBEiro NoVaES 17/09/2020 a
16/09/2021

04/04/2022 a
03/05/2022

5946562/2 GUilHErME aUGUSTo dE alMEida carPEGGiaNi 01/04/2021 a
31/03/2022

01/04/2022 a
30/04/2022

3252922/1 JoSÉ raiMUNdo PiNTo dE liMa 11/03/2021 a
10/03/2022

04/04/2022 a
03/05/2022

5190800/1 JoSENir GoNÇalVES NaSciMENTo 07/01/2021 a
06/01/2022

01/04/2022 a
30/04/2022

5958830/1 JUliaNa Maia cardoSo 24/02/2021 a
23/02/2022

01/04/2022 a
30/04/2022

5639719/1 lUcilEia alMEida coSTa 28/05/2020 a
27/05/2021

01/04/2022 a
30/04/2022

5807328/5 lUiZ ocTáVio MariZ da cUNHa 31/03/2021 a
30/03/2022

04/04/2022 a
03/05/2022

5946494/1 MarcUS aNdErSoN coUTiNHo SaVEdra GUiMarÃES 07/02/2021 a
06/02/2022

01/04/2022 a
30/04/2022

5958928/1 MariNaldo PiNHEiro dE caSTro 09/02/2021 a
08/02/2022

01/04/2022 a
30/04/2022

5947874/1 rafaEl THiaGo dE MElo loPES loBo 01/04/2021 a
31/03/2022

01/04/2022 a
15/04/2022

5948390/1 rEGia carla da SilVa coNcEiÇÃo 30/04/2020 a
29/04/2021

11/04/2022 a
10/05/2022

57188949/4 TaYS MariNa PiNTo MESQUiTa 27/03/2020 a
26/03/2021

01/04/2022 a
30/04/2022

6403852/1 VicTor HUGo BENTES riBEiro 28/06/2019 a
27/06/2020

04/04/2022 a
03/05/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 08 de Março de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 768937

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

diÁria
.

eXtrato de Portaria Nº 166/2022 – di/cMG,
de 08 de MarÇo de 2022

objetivo: participar de curso de capacitação; Município de origem: Belém/
Pa; destino: Brasília/df; Período: 09 a 12/03/2022; Quantidade de diá-
rias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: agostinho Monteiro Ju-
nior, Mf nº 5946485/2 e rafaely lorena florenzano de Sousa de andrade,
Mf nº 5888535/2; ordenador: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior;

Protocolo: 768614
 eXtrato de Portaria Nº 165/2022 – di/cMG,

de 08 de MarÇo de 2022
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/

Pa; destinos: redenção/Pa e Xinguara/Pa; Período: 20 a 24/02/2022; Quan-

tidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: MaJ QoPM

adriano rogério dantas Monteiro, Mf nº 54192566/2, 3º SGT PM osmar da

conceição Moraes de Sousa Junior, Mf nº 57200026/3, cB PM raimundo

Hélio Pereira de lima, Mf nº 57232600/2, cB PM Henrique de araujo dos

Santos deus Junior, Mf nº 57222328/2; ordenador: cEl QoPM osmar

Vieira da costa Júnior;

Protocolo: 768611
eXtrato de Portaria Nº 167/2022 – di/cMG,

de 08 de MarÇo de 2022
objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/

Pa; destino: conceição do araguaia/Pa; Período: 20 a 24/02/2022; Quan-

tidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: MaJ QoPM

José Rogério da Silva Holanda, MF nº 57198359/2, 3º SGT PM Jeffer-

son Patrick ferreira dias, Mf nº 57199690/2, cB PM fabricio luiz Matos
Boução, Mf nº 57222016/2, cB PM Erick Enrico coelho da Silva, Mf nº
57221799/3; ordenador: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior;

Protocolo: 768631

FÉrias
.

Portaria Nº 018/2022 – cMG, de 07 de MarÇo de 2022.
o cHEfE da caSa MiliTar da GoVErNadoria do ESTado, no uso de
suas atribuições legais,
rESolVE:
i – coNcEdEr 15 (quinze) dias de férias regulamentares, referente ao biê-
nio 2020/2021, ao servidor fernando José Pena ferreira, Mf nº 5637309/4,
no período de 08 a 22/03/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa MiliTar da GoVErNadoria do ESTado, 07 dE MarÇo dE 2022.
oSMar ViEira da coSTa JÚNior - cEl QoPM rG 9916
chefe da casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 768638

Vice-GoVerNadoria do estado

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 004/2022-GVG de 08 de MarÇo de 2022.
o  ordenador de despesas do Vice-Governador do Estado do Pará, em
exercício, no uso de suas atribuições legais;
coNSidEraNdo que confere à administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, vi-
sando o cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada
dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58, inciso iii, da
lei federal nº 8.666/93 – licitações e contratos administrativos;